Протокол

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

Комсомольского района Чувашской Республики

с. Комсомольское

27 февраля 2017 года                                                                                          №1

Председательствующий:

Алексей Александрович Самаркин                    Глава администрации

                                                                        Комсомольского района

Присутствовали:                                           6 членов Комиссии
                                                                        11 главы сельских поселений
                                                                        2 приглашенных
Повестка дня:

1. Рассмотрение аналитической справки о работе субъектов профилактики правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики за 2016 год.
2. О принимаемых мерах по профилактике фальшивомонетничества, мошенничества с банковскими картами и смс рассылами.
3. О результатах деятельности общественных формирований правоохранительной направленности в предупреждении и пресечении правонарушений и преступлений.
4. Заслушивание отчета Совета профилактики по Шераутскому сельскому поселению за 2016 год.

1. Рассмотрение аналитической справки о работе субъектов профилактики правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской Республики за 2015 год. (Председатель Комиссии А.А. Самаркин и секретарь Комиссии А.В. Соловьева)
1.1. Принять к сведению информацию участников заседания (прилагаются).
1.2. В 2017 году основными направлениями работы в сфере профилактики правонарушений и преступлений определить:

- повышение эффективности работы по предупреждению правонарушений и антиобщественных действий, обеспечение защиты прав,  свобод и законных интересов граждан от противоправных действий;

- анализ состояния снижения уровня рецидивной преступности и количества преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения;

- принятие дополнительного комплекса мер по предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних;
- выявление и пресечение негативно влияющих случаев жестокого обращения с несовершеннолетними.
1.3.  Рекомендовать главам сельских поселений Комсомольского района  проводить ежеквартальные заседания Советов профилактики правонарушений с рассмотрением наиболее актуальных вопросов, направленные на стабилизацию работы и обеспечение общественной безопасности на своих территориях, с приглашением контролируемых лиц и с обязательным участием на указанных мероприятиях представителей правоохранительных органов.

2. О принимаемых мерах по профилактике фальшивомонетничества, мошенничества с банковскими картами и смс рассылами.
 (Заместитель прокурора Комсомольского района, главы сельских поселений).

2.1. Принять к сведению информацию участников заседания (прилагаются).

2.2. МО МВД России «Комсомольский» активизировать профилактическую работу по предупреждению сбыта фальшивых денежных купюр.
2.3. Рекомендовать главам сельских поселений:

- провести профилактические беседы на сходах граждан о мошенничестве с банковскими картами и смс рассылами;

- информационную доску в зданиях сельских поселений дополнить материалами о видах мошенничеств.

2.4. Срок информирования о проделанной работе 01.06.2017 года.

 3. О результатах деятельности общественных формирований правоохранительной направленности в предупреждении и пресечении правонарушений и преступлений.
 (ОО Комсомольского района Чувашской Республики «Народная дружина» Комсомольского района)
3.1. Принять к сведению информацию участника заседания (прилагается).
3.2. МО МВД России «Комсомольский» совместно с членами народной дружиной ОО «Народная дружина» обеспечить проведение согласованной работы по охране общественного порядка
4. Заслушивание отчета о состоянии работы Совета профилактики по Шераутскому сельскому поселению за 2016 год.

(председатель Совета профилактики, глава сельского поселения С.М. Маштанов)

4.1. Принять к сведению информацию участников заседания (прилагается).
4.2. Рекомендовать главе сельского поселения:

- усилить контроль по семьям находящимся в социально опасном положении;

- провести профилактические беседы с асоциальными лицами.

4.3. Срок информирования о проделанной работе 01.06.2017 года.

Глава администрации Комсомольского района-

председатель Комиссии по

профилактике правонарушений               п/п                        А.А. Самаркин
Секретарь Комиссии                                п/п                          А.В. Соловьева